

**FIȘA DE VERIFICARE NAȚIONALĂ A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR
MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR
DIDACTICE DIN ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR ȘI A GRADELOR
PROFESIONALE DE CERCETARE- DEZVOLTARE**

DOMENIUL: MUZICĂ

**POSTUL: Conferențiar universitar, poziția 21, Departamentul Instrumente cu
Claviatură și Muzică de cameră**

CANDIDAT: Lector universitar doctor Dan Racoveanu

Criteria (DID, CS, RIA)	Indicator (I1...I4)	Referința bibliografică/Detalii concerte, spectacole etc.
Tratat/studiu amplu/volum de studii teoretice sau privind compoziția muzicală, stilul sau interpretarea muzicală, publicat		
DID	1.1	„Basso continuo – o practică redescoperită”, Editura UNMB, 2019, 240 p. ISBN: 978-606-659-115-7
DID	1.1	Studiu „Sisteme de acordaj în muzica europeană și semnificațiile lor în planul ethosului – istorie și actualitate”, în volumul <i>Studii de sinteză 2013-2014</i> , Institutul de Studii Muzicale Avansate, Editura Glissando, ISBN 978-606-659-055-6
DID		Punctaj: 2x30=60
Documentarea realizărilor și nivelului profesional propriu în specialitate (practicieni)		
DID	2	DVD – Concert Les voix des flutes, Jean-Pierre Menuge - flauto dulce, Caroline Menuge – vioară barocă, în cadrul proiectului “Voyage Musical” - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle” la UNMB, 2015
DID	2	DVD - Concert cu Jean-Pierre Menuge - flauto dulce, în cadrul proiectului “Voyage Musical” - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle” la UNMB, 2011
DID	2	DVD - “Handel and his time”, concert cameral cu ansamblul baroc OrfeO - Christ Church, Dublin, Irlanda, 2010
DID	2	DVD - “Un concert chez M. de La Fontaine”, concert cameral cu ansamblul baroc OrfeO - Carlingford, Heritage Centre, Irlanda, 2010
DID		Punctaj: 4x20=80
DID		Total: 60+80 = 140 puncte Criteriul DID a fost îndeplinit și depășit
Concert/recital/spectacol în calitate de compozitor, dirijor, regizor, maestru balet, solist, concert-maestru, membru în formație camerală până la 10 persoane (practicieni)		

Prestații cu programe diferite, realizate în condiții de vizibilitate internațională sau națională de vârf		
CS	1.1	1. Düsseldorf, Germania 6 octombrie 2019 Neanderkirche Deutsch-Rumänischer Kulturverein ATHENAEUM e.V. Düsseldorf Orgă solo și orgă la 4 mâini (împreună cu Fernanda Romila) Bach, Telemann, Mendelsohn, Enescu – Serenade lointaine (transcripție de Dan Racoveanu pentru orgă la 4 mâini)
		2. București 20 septembrie 2019 Sala Mare a Palatului Festivalul Internațional G. Enescu solist instrumentist în Orchestra Filarmonicii G. Enescu Schönberg “Moise și Aron”, dirijor Lothar Zagrosek
CS	1.1	3. București 15 august 2019 Atheneul Român Festivalul Internațional “Vara magică” Ansamblul cameral “Camerata Kronstadt” Vivaldi – Anotimpurile, Piazzolla - Anotimpurile
CS	1.1	4. Eu, Franța 14 iulie 2019 Orga istorică de la Collegiale Notre Dame et St. Laurent Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Orgă solo Bach, Clerambault, Vierne
CS	1.1	5. Mesnieres en Bray, Franța 9 iulie 2019 Chateau de Mesnieres en Bray, Salle des Cartes Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Duo cameral OrfeO di Cracovia (împreună cu violoncelista Amandine Menuge) Vivaldi, Bach
CS	1.1	6. București 28 mai 2019 Sala G. Enescu, UNMB FIO Festivalul Internațional de orgă Orgă la patru mâini și duo orgă - clavecin Telemann, Bach
CS	1.1	7. București 20 noiembrie 2018 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu – “Contrabassissimo” Concert omagial Joseph Prunner și Ion Cheptea Ansamblul cameral Mozart
CS	1.1	8. Düsseldorf, Germania 11 septembrie 2018 St. Antonius Kirche Deutsch-Rumänischer Kulturverein ATHENAEUM e.V. Düsseldorf

		concert preluat de TVR International Orgă solo, orgă la 4 mâini, orgă și cor Enescu, Lipatti – Nocturna în fa# minor (transcripție pentru orgă la 4 mâini de Dan Racoveanu), Bernstein – Chichester Psalms
CS	1.1	9. Neuss-Düsseldorf, Germania 9 septembrie 2018 Heilig Geist Kirche Deutsch-Rumänischer Kulturverein ATHENAEUM e.V. Düsseldorf Orgă la 4 mâini Kühne, Telemann, Bach, Mozart, Enescu, Wagner
CS	1.1	10. Eu, Franța 15 iulie 2018 Orga istorică de la Collegiale Notre Dame et St. Laurent Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Orgă solo Bach, Sweelinck, Clerambault
CS	1.1	11. Mers les Bains 14 iulie 2018 Eglise St. Martin Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Telemann, Haendel, Vivaldi, Bach
CS	1.1	12. Le Treport, Franța 13 iulie 2018 Eglise St. Jacques Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Telemann, D'India, Corette, Bach
CS	1.1	13. Varengeville, Franța 9 iulie 2018 Bois des Moutiers Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Duo cameral Orfeo di Cracovia (împreună cu Jean-Pierre Menuge) Couperin, Telemann, Bach
CS	1.1	14. Le Havre, Franța 8 iulie 2018 Saint-Vincent du Havre Association Connaissance de l'Orgue Orgă solo Clerambault, Bach, Enescu, Franck
CS	1.1	15. București 14 și 15 iunie 2018 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu solist instrumentist în Orchestra Filarmonicii G. Enescu Ch. Gounod - Missa dirijor Jin Wang
CS	1.1	16. București 24 martie 2018

		<p>Atheneul Român Filarmonica G. Enescu, ICR București Concert dedicat Centenarului Unirii cu Basarabia Orgă solo și orgă la patru mâini O. Messiaen Lipatti – Nocturna in fa# minor (transcripție pentru orgă la patru mâini de Dan Racoveanu)</p>
CS	1.1	<p>17. București 28 și 29 noiembrie 2017 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu solist instrumentist în Orchestra Filarmonicii G. Enescu Bach - Magnificat dirijor Nicolae Moldoveanu</p>
CS	1.1	<p>18. Eu, Franța 16 iulie 2017 Orga istorică de la Collegiale Notre Dame et St. Laurent Académie de la Collegiale împreună cu Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Orgă la 4 mâini Bach, Telemann, Höpner, Hesse, Lipatti (prima audiție a Nocturnei în fa# minor transcrisă pentru orgă la 4 mâini de Dan Racoveanu cu ocazia centenarului compozitorului)</p>
CS	1.1	<p>19. Mers les Bains 15 iulie 2017 Eglise St. Martin Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral OrfeO di Cracovia Telemann, Jacquet de la Guerre, Bach</p>
CS	1.1	<p>20. Le Treport, Franța 14 iulie 2017 Eglise St. Jacques Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral OrfeO di Cracovia Dieupart, Vivaldi, Barbara Strozzi</p>
CS	1.1	<p>21. Mesnieres en Bray, Franța 13 iulie 2017 Chateau de Mesnieres en Bray, Salle des Cartes Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral OrfeO di Cracovia Frescobaldi, Dieupart, Bach</p>
CS	1.1	<p>22. Varengeville, Franța 11 iulie 2017 Bois des Moutiers Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral OrfeO di Cracovia Galuppi, Telemann, Tunder, Bach</p>
CS	1.1	<p>23. Le Crotoy, Franța 10 iulie 2017 Eglise St. Pierre</p>

		Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Dieupart, Telemann, Barbara Strozzi, Vivaldi
CS	1.1	24. București 28 martie 2017 Sala G. Enescu, UNMB Festivalul "In memoriam Helmut Plattner". Orgă la patru mâini și duo orgă - clavecin, Concert aniversar "Un deceniu de existență a orgii și clavecinului" UNMB Telemann, Bach, J.C. Bach, Schellenberg, Wagner
CS	1.1	25. București 28 și 29 octombrie 2016 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu solist instrumentist în Orchestra Filarmonicii G. Enescu Wagner - Parsifal dirijor Christian Badea
CS	1.1	26. St. Riquier, Franța 24 iulie 2016 Abbaye de Saint Riquier Festivalul "Musiques en lumière" Orgă la 4 mâini Lully, Mozart, J.C. Bach, Schellenberg, Mendelssohn
CS	1.1	27. Eu, Franța 17 iulie 2016 Orga istorică de la Collegiale Notre Dame et St. Laurent Académie de la Collegiale împreună cu Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Orgă la 4 mâini J.C. Bach, Telemann, Lachner, Schellenberg, Wagner
CS	1.1	28. Mers les Bains 16 iulie 2016 Eglise St. Martin Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Veracini, Couperin, Telemann
CS	1.1	29. Le Treport, Franța 15 iulie 2016 Eglise St. Jacques Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Cabezon, Bach, Lamprecht
CS	1.1	30. Mesnieres en Bray, Franța 13 iulie 2016 Chateau de Mesnieres en Bray, Salle des Cartes Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Telemann, Speer, Bach, Le Roux
CS	1.1	31. Varengenville, Franța 12 iulie 2016

		Bois des Moutiers Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Couperin, Telemann, Bach
CS	1.1	32. Le Crotoy, Franța 11 iulie 2016 Eglise St. Pierre Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Telemann, Couperin, Haendel
CS	1.1	33. București mai 2016 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu solist instrumentist în Orchestra Filarmonicii G. Enescu R. Strauss – Așa grăit-a Zarathustra dirijor Gheorghe Costin
CS	1.1	34. București 12 ianuarie 2016 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu Duo orgă și spinetă Bach, C.Ph. Em. Bach, Haendel, Soler, Blanco
CS	1.1	35. București 25 octombrie 2015 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu, Fundația Principesa Margareta a României solist instrumentist în Orchestra Fundației Principesa Margareta a României Vivaldi – Concertul pentru două violoncele dirijor Tiberiu Soare
CS	1.1	36. Le Treport, Franța 16 iulie 2015 Eglise St. Jacques Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Rebel, Couperin, Hotteterre, Jacquet de la Guerre
CS	1.1	37. Mesnieres en Bray, Franța 13 iulie 2015 Chateau de Mesnieres en Bray, Salle des Cartes Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia A. Scarlatti, L. Mozart, D. Scarlatti
CS	1.1	38. Eu, Franța 12 iulie 2015 Orga istorică de la Collegiale Notre Dame et St. Laurent Académie de la Collegiale împreună cu Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Flaut, vioară și orgă (împreună cu Jean-Pierre Menuge și Caroline Menuge) Bach, Biber, Merula, Bruhns
CS	1.1	39. București

		17 mai 2015 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu – Clasic e fantastic Concert educativ “Dialogul claviaturilor” Orgă solo, celestă solo, computer, orgă cu acordeon, orgă cu pian, prezentare a orgii și a claviaturilor Bach, Mozart, Rahmaninov, Piazzolla
CS	1.1	40. București 14 și 15 mai 2015 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu solist instrumentist în Orchestra Filarmonicii G. Enescu Wagner - Parsifal dirijor Christian Badea
CS	1.1	41. București 1 mai 2015 Sala G. Enescu, UNMB Festivalul Chei UNMB, Voyage Musical ed. II Concert cameral “OrfeO 2000” - Les Voix des Flutes, orgă – flaut – vioară Bruhns, Biber, Merula, Bach
CS	1.1	42. București 23 și 24 aprilie 2015 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu solist instrumentist în Orchestra Filarmonicii G. Enescu R. Strauss – Die Frau ohne Schatten dirijor Christian Badea
CS	1.1	43. Amiens, Franța 9 ianuarie 2015 Cathedrale Notre-Dame d’Amiens Académie Amiens Orgă solo Bach, Kuhnau, Clerambault, Enescu
CS	1.1	44. Eu, Franța 20 iulie 2014 Orga istorică de la Collegiale Notre Dame et St. Laurent Académie de la Collegiale împreună cu Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Orgă la 4 mâini; concert cu ocazia sărbătoririi a 400 de ani de existență a orgii Mozart, Schubert, Hesse, Mendelssohn
CS	1.1	45. Le Treport, Franța 17 iulie 2014 Eglise St. Jacques Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral OrfeO di Cracovia Dowland, Ortiz, Bach
CS	1.1	46. Le Crotoy, Franța 16 iulie 2014 Eglise St. Pierre Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle

		Concert cameral OrfeO di Cracovia Vivaldi, Hume, Haendel
CS	1.1	47. Mers les Bains 15 iulie 2014 Eglise St. Martin Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral OrfeO di Cracovia Corette, Couperin, Hume
CS	1.1	48. București 17 mai 2014 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu Recital de orgă la patru mâini împreună cu Fernanda Romila Mozart, Kuhne, Baumert, Mendelssohn, Hesse
CS	1.1	49. Londra, UK 5 mai 2014 St. Martin-in-the-Fields ICR Londra Orgă la 4 mâini Hesse, Höpner, Kühne, Mendelssohn
		50. București 20 și 21 feb. 2014 Atheneul Român Solist instrumentist în Orchestra Filarmonicii G. Enescu Walton – Belshazzar’s Feast Dirijor Nicolae Moldoveanu
CS	1.1	51. București 7 decembrie 2013 Sala G. Enescu, UNMB Festivalul “Meridian, Zilele SNR-SIMC” Editia a 9-a orgă împreună cu ansamblul Game PinAscensioChristiCho de Octavian Nemescu
CS	1.1	52. Eu, Franța 21 iulie 2013 Orga istorică de la Collegiale Notre Dame et St. Laurent Académie de la Collegiale împreună cu Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Orgă la 4 mâini Baumert, Hesse, Kühne, Höpner, Schönfelder
CS	1.1	53. Le Treport, Franța 18 iulie 2013 Eglise St. Jacques Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral OrfeO di Cracovia Marais, Reincken, Telemann, Bernier
CS	1.1	54. Mers les Bains 16 iulie 2013 Eglise St. Martin Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral OrfeO di Cracovia

		Vivaldi, Walther, Bach
CS	1.1	55. Eu, Franța 13 iulie 2013 Théâtre du Chateau d'Eu Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Lully, Telemann, Bach
CS	1.1	56. Neuss-Düsseldorf, Germania 9 iunie 2013 St. Josef, Neuss Deutsch-Rumänischer Kulturverein ATHENAEUM e.V. Düsseldorf Orgă la 4 mâini Hesse, Kühne, Schönfelder
CS	1.1	57. Amiens, Franța 10 ianuarie 2013 Salons de l'Hôtel de Ville, Amiens Académie Amiens, Forum du Lycéen à l'Etudiant Duo cameral Orfeo 2000 (împreună cu Jean-Pierre Menuge) Boismortier, Frescobaldi, Couperin, Haendel
CS	1.1	58. Eu, Franța 15 iulie 2012 Orga istorică de la Collegiale Notre Dame et St. Laurent Académie de la Collegiale împreună cu Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Orgă solo Sweelinck, Kuhnau, Bach, Mozart
CS	1.1	59. Le Treport, Franța 14 iulie 2012 Eglise St. Jacques Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Vivaldi, Bach, Monteclair, Haendel
CS	1.1	60. Mers les Bains 11 iulie 2012 Eglise St. Martin Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral Orfeo di Cracovia Vivaldi, J.C. Bach, Monteclair, Derosier
CS	1.1	61. Paris, Franța 12 iunie 2012 Eglise Saint Eustache ICR Paris Orgă la 4 mâini, în cadrul Festivalului "Nuits Baroques au Palais de Beaugue", ediția II Hesse, Höpner, Kühne, Schönfelder
CS	1.1	62. Eu, Franța 17 iulie 2011 Orga istorică de la Collegiale Notre Dame et St. Laurent Académie de la Collegiale împreună cu Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle

		Orgă solo Couperin, Boehm, Clérambault
CS	1.1	63. Le Treport, Franța 16 iulie 2011 Eglise St. Jacques Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral OrfeO di Cracovia Boismortier, Vivaldi, Bach
CS	1.1	64. Mers les Bains 14 iulie 2011 Eglise St. Martin Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral OrfeO di Cracovia Clérambault, Caix d’Hervelois, Haendel
CS	1.1	65. Timișoara 12 iun. 2011 Concert de deschidere al Festivalului Internațional de Muzică Veche, ediția a VI-a, Recital de orgă la patru mâini la Domul din Timișoara Hesse, Höpner, Kühne, Schönfelder
CS	1.1	66. București 17 apr. 2011 Sala G. Enescu, UNMB Voyage Musical ed. I Concert cameral “OrfeO 2000” - Duo orgă – flaut cu Jean-Pierre Menuge Frescobaldi, Bach, Haendel
CS	1.1	67. București 2 oct. 2010 Sala Radio Festivalul Internațional “Seri cu orgă” la Sala Radio Recital de orgă la patru mâini Hesse, Mozart, Höpner, Kühne, Schönfelder
CS	1.1	68. Le Treport, Franța 17 iulie 2010 Eglise St. Jacques Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Concert cameral OrfeO di Cracovia Campra, Telemann, Bach
CS	1.1	69. București iunie 2010 Atheneul Român Participare în Concertul Aniversar “Cornelia Bronzetti” D. Dediu
CS	1.1	70. Dublin, Irlanda 13 apr. 2010 Christ Church, Dublin “Handel and his time” concert cameral cu ansamblul baroc OrfeO Bach, Vivaldi, Haendel
CS	1.1	71. Carlingford, Irlanda 15 apr. 2010 Heritage Centre – Carlingford

		“Un concert chez M. de La Fontaine”, concert cameral cu ansamblul baroc Orfeo Corelli, Coperin, Boismortier
CS	1.1	72. Eu, Franța 19 iulie 2009 Orga istorică de la Collegiale Notre Dame et St. Laurent Académie de la Collegiale împreună cu Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Orgă solo Bach, Haendel
CS	1.1	73. Timișoara 17 mai 2009 Filarmonica Banatul Festivalul de Muzică Veche, ediția II, Timișoara solist în concertele pentru trei clavecine de J. S. Bach, împreună cu Frederick Haas și Fernanda Romila, cu ansamblul La Follia condus de Mira Glodeanu
CS	1.1	74. București 16 oct. 2008 UNMB Festivalul de Muzică Veche, ediția III Recital de orgă ”Jean Sebastien – Bach și Barocul francez” Couperin, Clerambault, Bach
CS	1.1	75. Timișoara 10 mai 2008 Orga Bisericii Millenium Filarmonica Banatul Festivalul de Muzică Veche, ediția I, Timișoara Recital de orgă solo și orgă la patru mâini Couperin, Boehm, C. Ph. Em. Bach, Walther, Mozart
CS	1.1	76. Zürich, Elveția 13 apr. 2008 Biserica Reformată din Rüschnikon Recital de orgă Couperin, Bach, Franck, Enescu, Messiaen
CS	1.1	77. Amiens, Franța 10 ian. 2008 Eglise St. Martin d’Amiens Forum 2008 Du Lycéen à l’Etudiant Recital de orgă Couperin, Bach, Franck, Enescu, Messiaen
		78. Veneția 16 dec. 2007 Chiesa San Trovaso ICR Venezia Recital de orgă Zipoli, Bach
		79. București 9 nov. 2007 Sala Colosseum - Palatul Bragadiru Festivalul Internațional de Muzică de Cameră „Sonoro” Concert cameral

		Vivaldi - Anotimpurile
CS	1.1	80. Graz, Austria 13 aug. 2007 Stagiunea "Im Grazer Dom" - Domul din Graz Recital de orgă Bach, Buxtehude, Franck
CS	1.1	81. Eu, Franța 8 iul. 2007 Orga istorică de la Collegiale Notre Dame et St. Laurent Académie de la Collegiale împreună cu Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle Orgă solo Bach, Buxtehude
CS	1.1	82. Berlin 21 dec. 2006 Französischer Dom ICR Berlin Concert cameral cu ansamblul baroc Continuo, în cadrul proiectului "Rumänien in Advent" Telemann, Bach, Haendel, Wolf
CS	1.1	83. Veneția 10 dec. 2006 Chiesa San Trovaso ICR Venezia Concert cameral cu ansamblul baroc Continuo, în cadrul proiectului "Romania in Avvento" Frescobaldi, Biber, Bach, Sartorius, Mozart, Enescu
CS	1.1	84. Varșovia 20 oct. 2006 Biserica Sf. Treime ICR Varșovia Recital de orgă Bach, Vivaldi
CS	1.1	85. Leipzig 3 dec. 2005 Reformierte Kirche ICR Concert cameral cu ansamblul baroc Continuo, în cadrul proiectului "Rumänien in Advent" Telemann, Bach, Rheinberger, Wolf, Enescu, Brediceanu
CS	1.1	86. București mai 2000 Sala Radio Săptămâna Internațională a Muzicii Noi Recital de orgă în cadrul SIMN Messiaen, din Livre du Saint Sacrement (p.a.r.), Corneliu Dan Georgescu
CS	1.1	87. București 15 apr. 2000 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu

		Recital de orgă Coralele din Colecția “Neumeister” de J. S. Bach (descoperite în 1984), în primă audiție în România
CS	1.1	88. București 16 mai 1995 Sala Radio Concert cameral Ansamblul baroc Continuo Tricentenar Henry Purcell
CS	1.1	89. Porrentruy, Elveția 8 și 9 apr. 1995 Participare la orgă în cadrul concertului vocal-simfonic
CS	1.1	90. Montbeliard, Franța 7 apr. 1995 Participare la orgă în cadrul concertului vocal-simfonic
CS	1.1	91. Delémont, Elveția 6 apr. 1995 Participare la orgă în cadrul concertului vocal-simfonic
CS	1.1	92. Helsinki, Finlanda 11 dec. 1994 Participare la orgă în concertul vocal-instrumental la Saksalainen kirkko
CS	1.1	93. Helsinki, Finlanda 9 dec. 1994 Participare la orgă în concertul vocal-instrumental la Temppliaukion kirkko
CS	1.1	94. Porrentruy, Elveția 13 aug. 1994 Participare la orgă în concertul vocal-simfonic, Eglise des Jesuites Bach – Weihnachtsoratorium Dirijor Michael Radulescu
CS	1.1	95. București 19 dec. 1992 Recital de orgă, la Atheneul Român
CS	1.1	96. Landshut, Germania 26 iul. 1992 Recital de orgă, la Christuskirche Landshut
CS	1.1	97. București 4 apr. 1990 Concert cameral cu ansamblul Consortium Violae, la Atheneul Român
CS	1.1	98. București 18 iun. 1989 Concert cu Ansamblul de Muzică Contemporană Hyperion, la Atheneul Român
CS	1.1	99. București 9 mai 1989 Concert cameral, la Atheneul Român
CS	1.1	100. București 11 apr. 1989 Concert cameral, la Atheneul Român
CS	1.1	101. București 13 mart. 1989 Participare în concertul de muzică contemporană, la Atheneul Român
CS	1.1	102. București

		18 oct. 1988 Concert cameral, la Atheneul Român
CS	1.1	103. București 20 dec. 1987 Concert cameral Trio Ricercare, la Sala Radio
CS	1.1	Punctaj: 103x20 = 2060 puncte Criteriu îndeplinit și depășit
Prestații cu programe diferite, realizate în condiții de vizibilitate regională sau locală		
CS	1.2	1. București 3 decembrie 2019 Sala G. Enescu, UNMB Stagiunea de marți seară “Noi dăm tonul”, UNMB Orgă la patru mâini Enescu – Serenade lointaine (transcripție pentru orgă la patru mâini de Dan Racoveanu)
CS	1.2	2. București octombrie 2018 Sala G. Enescu, UNMB ARKV (Aargauischer Reformierter Kirchenmusik-Verband) din Elveția Orgă solo, concert de prezentare a orgii din sala G. Enescu Pachelbel, Bach, Brahms, Franck, improvizații
CS	1.2	3. București 15 aprilie 2018 Catedrala Sf. Iosif Orgă la patru mâini Lipatti – Nocturna in fa# minor (transcripție pentru orgă la patru mâini de Dan Racoveanu)
CS	1.2	4. București octombrie 2017 Sala G. Enescu, UNMB Delegația elvețiano – germană de organiști din Zürich, Elvetia Orgă solo, concert de prezentare a orgii din sala G. Enescu Pachelbel, Bach, Brahms, Franck, improvizații
CS	1.2	5. București 29 noiembrie 2016 Sala G. Enescu, UNMB UNMB - Universitatea din York, Proiect Jennifer Cohen, Visiting Professor al Universității din York Duo flaut – basso continuo Blavet, Corelli, J.B. Loeillet
CS	1.2	6. București 5 iunie 2016 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu – Clasic e fantastic Concert educativ “Copilăria lui Bach” Orgă solo, prezentare a orgii Bach
CS	1.2	7. București 19 ianuarie 2016

		Atheneul Român Filarmonica G. Enescu 25 de ani de la înființarea Universității Spiru Haret Orgă la patru mâini Mendelssohn
CS	1.2	8. București 9 noiembrie 2015 Catedrala Sf. Iosif Concert In Memoriam #Colectiv Orgă la patru mâini Mendelssohn - Visul unei nopți de vară (transcripție pentru orgă la patru mâini de Dan Racoveanu)
CS	1.2	9. Brașov 27 august 2015 Biserica Neagră Orgă la patru mâini Baumert, Höpner, Mendelssohn
CS	1.2	10. București 7 iunie 2015 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu – Clasic e fantastic Concert educativ “Copilăria lui Beethoven” Orgă solo, prezentare a orgii Bach
CS	1.2	11. București 25 aprilie 2015 Catedrala Sf. Iosif UNMB - Proiect Vivaldi - Galuppi cu Giulio Prandi - Ghislieri Consort, Italia Orgă în ansamblu cameral Vivaldi - Galuppi
CS	1.2	12. București decembrie 2014 Sala G. Enescu, UNMB UNMB – concertul de Crăciun orgă și cor împreună cu corul Juventus Academica
CS	1.2	13. București septembrie 2014 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu și ISO (International Society of Organ Builders) Concert de prezentare a orgii în cadrul Congresului ISO (International Society of Organ Builders) Bach, Franck, Mendelssohn, Brahms, improvizații
CS	1.2	14. București septembrie 2014 Sala G. Enescu, UNMB UNMB și ISO (International Society of Organ Builders) Concert de prezentare a orgii în cadrul Congresului ISO (International Society of Organ Builders) Bach, Franck, Mendelssohn, Brahms, improvizații
CS	1.2	15. Reghin

		18 iunie 2014 Biserica Evanghelică C.A. Reghin Orgă la patru mâini Mozart, Schubert, Hesse, Mendelssohn
CS	1.2	16. București 1 iunie 2014 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu – Clasic e fantastic Concert educativ “Și marii muzicieni au fost copii – Wolfgang Amadeus Mozart” Orgă la patru mâini Mozart
CS	1.2	17. București 27 aprilie 2014 Sala G. Enescu, UNMB Organizarea și realizarea concertului omagial “Victor Giuleanu” cu ocazia împlinirii a 7 ani de la inaugurarea orgii de concert din sala G. Enescu
CS	1.2	18. București 10 aprilie 2014 Sala G. Enescu, UNMB orgă și cor împreună cu corul Juventus Academica
CS	1.2	19. Sinaia 5 septembrie 2013 Castelul Peleş Deutsch-Rumänischer Kulturverein ATHENAEUM e.V. Düsseldorf în cadrul manifestărilor dedicate regelui Carol I orgă la 4 mâini (împreună cu Fernanda Romila) Bach, Telemann, Mendelsohn, Enescu
CS	1.2	20. București 19 mai 2013 Atheneul Român Filarmonica G. Enescu – Clasic e fantastic Concert educativ “Așa a fost odată...” Orgă la patru mâini Bach, Mendelssohn, Hesse
CS	1.2	21. Brașov 27 aprilie 2013 Biserica Neagră Concert la patru orgi în Biserica Neagră Orgă solo P. Cornet, J. J. Froberger
CS	1.2	22. București 30 martie 2013 Studioul de operă al UNMB UNMB – Midas “IT’S ALL ABOUT YOU sau Lupta dintre Carnaval și Post” Ansamblu cameral “Nunta” de Nicolae Teodoreanu, p.a.
CS	1.2	23. București martie 2013 Sala G. Enescu, UNMB

		UNMB orgă și cor împreună cu corul Juventus Academica
CS	1.2	24. București aprilie 2012 Sala G. Enescu, UNMB UNMB orgă și cor împreună cu corul Juventus Academica
CS	1.2	25. Cisnădie (Sibiu) sept. 2011 Recital de orgă în cadrul stagiunii „Ecurile Cetății”, la orga istorică a bisericii fortificate din Cisnădie
CS	1.2	26. Reghin iulie 2011 Recital de orgă în cadrul stagiunii de vară la orga istorică din Reghin
CS	1.2	27. București iunie 2011 Recital de orgă la patru mâini la Catedrala Sf. Iosif
CS	1.2	28. București apr. 2011 Participare în cadrul concertului coral Juventus Academica, UNMB
CS	1.2	29. București apr. 2011 Participare în cadrul concertului simfonic al orchestrei Universitaria, Sala Radio
CS	1.2	30. București aprilie 2011 “Seară de orgă” în cadrul Festivalului Chei a Universității Naționale de Muzică, București
CS	1.2	31. Cisnădie (Sibiu) sept. 2010 Recital de orgă în cadrul stagiunii „Ecurile Cetății”, la orga istorică a bisericii fortificate din Cisnădie
CS	1.2	32. Cisnădie (Sibiu) iul. 2009 Recital de orgă în cadrul stagiunii „Ecurile Cetății”, la orga istorică a bisericii fortificate din Cisnădie
CS	1.2	33. Reghin iul. 2009 Recital de orgă în cadrul stagiunii de vară la orga istorică din Reghin
CS	1.2	34. Cisnădie (Sibiu) mai 2008 Recital de orgă în cadrul stagiunii „Ecurile Cetății”, la orga istorică a bisericii fortificate din Cisnădie
CS	1.2	35. București apr. 2000 Participare în cadrul concertului Două milenii de creștinătate, Sala Radio
CS	1.2	36. Tg. Mureș sept. 2000 Recital de orgă la Filarmonica din Tg. Mureș
CS	1.2	37. aug. 2000 – Recital de orgă la orga istorică de la Codlea
CS	1.2	38. 2 apr. 2000 – Recital de orgă la Biserica Lutherană, Coralele din Colecția

		“Neumeister” de J. S. Bach
CS	1.2	39. 19 dec. 1999 – Concert coral (ca dirijor) cu corul Martin Luther al Bisericii Lutherane, București
CS	1.2	40. 12 dec. 1999 – Concert vocal-instrumental (ca dirijor), la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	41. 5 dec. 1999 – Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	42. 29 aug. 1999 – Concert cameral, ansamblul baroc Continuo, Prejmer
CS	1.2	43. 8 aug. - Recital de orgă la orga istorică de la Sebeș
CS	1.2	44. 21 iul. 1999 Recital de orgă la orga istorică de la Bistrița
CS	1.2	45. 16 iul. 1999 Recital de orgă la orga istorică de la Sighișoara
CS	1.2	46. 13 iul. 1999 Recital de orgă la orga istorică de la Biserica Neagră, Brașov
CS	1.2	47. 10 iul. 1999 Recital de orgă la orga istorică de la Făgăraș
CS	1.2	48. 7 iul. 1999 Recital de orgă la orga istorică de la Sibiu
CS	1.2	49. 28 iun. 1999 Recital de orgă la orga istorică de la Mediaș
CS	1.2	50. 13 iun. 1999 Concert coral (ca dirijor) cu corul Martin Luther al Bisericii Lutherane, București
CS	1.2	51. 6 iun. 1999 Recital de clavecin la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	52. 9 mai 1999 Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	53. 28 mart. 1999 Concert cameral Ansamblul baroc Continuo, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	54. 20 dec. 1999 Concert coral (ca dirijor) cu corul Martin Luther al Bisericii Lutherane, București
CS	1.2	55. 13. dec 1999 Concert vocal-instrumental (ca dirijor), la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	56. 6 dec. 1998 - Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	57. 26. nov. 1998 Concert vocal-sinfonic (ca dirijor) la Cluj, în cadrul Academiei Bach - Cluj
CS	1.2	58. iul. 1998 – Turneu de concerte (ca dirijor) cu corul Martin Luther al Bisericii Lutherane în Elveția și Germania
CS	1.2	59. 26 iun. 1998 Recital de orgă la orga istorică de la Mediaș
CS	1.2	60. 23 iun. 1998 Recital de orgă la orga istorică de la Sighișoara în cadrul Festivalului de Artă Medievală, ed. 1998
CS	1.2	61. 14 iun. 1998 Concert coral (ca dirijor) cu corul Martin Luther al Bisericii Lutherane, București
CS	1.2	62. 6 iun. 1998 Concert coral (ca dirijor) cu corul Martin Luther al Bisericii Lutherane, București
CS	1.2	63. 24 mai 1998 Recital de clavecin la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	64. 10 mai 1998 Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	65. 16 și 17 apr. 1998 Participare la orgă în cadrul concertului Filarmonicii G. Enescu, Bach – Matthäuspasion, Atheneul Român
CS	1.2	66. 5 apr. 1998 Concert cameral Ansamblul baroc Continuo O seară în familia Bach, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	67. 21 dec. 1997 Concert coral (ca dirijor) cu corul Martin Luther al Bisericii Lutherane, București
CS	1.2	68. 15 dec. 1997 Concert vocal-sinfonic (ca dirijor) Bach – Oratoriul de Crăciun, Atheneul Român
CS	1.2	69. 14 dec. 1997 Concert vocal-sinfonic (ca dirijor) Bach – Oratoriul de Crăciun, Biserica Lutherană
CS	1.2	70. 7 dec. 1997 Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București

CS	1.2	71. nov. 1997 Concert vocal-sinfonic (ca dirijor) la Mediaș, în cadrul Academiei Bach – Cluj
CS	1.2	72. 8 iun. 1997 Concert coral aniversar (ca dirijor), Mendelssohn-Schubert-Brahms cu corul Martin Luther al Bisericii Lutherane, București
CS	1.2	73. 13 și 15 apr. 1997 - Recital de orgă Integrala creației pentru orgă de Johannes Brahms la Biserica Lutherană și la Academia de Muzică "Gh. Dima" din Cluj
CS	1.2	74. 30 mart. 1997 Concert cameral Ansamblul baroc Continuo Tricentelar Nikolaus Bruhns, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	75. 22 dec. 1996 Concert coral (ca dirijor) cu corul Martin Luther al Bisericii Lutherane, București
CS	1.2	76. 15 dec. 1996 Concert vocal-instrumental (ca dirijor), la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	77. 8 dec. 1996 Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	78. 12 mai 1996 Concert vocal-instrumental (ca dirijor), la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	79. 24 mart. 1996 Concert cameral Ansamblul baroc Continuo, F. Couperin Leçons de Ténèbres (p.a.r.), la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	80. 21 dec. 1995 Participare la orgă în cadrul concertului Filarmonicii G. Enescu, Atheneul Român
CS	1.2	81. 10 dec. 1995 Concert coral (ca dirijor) cu corul Martin Luther al Bisericii Lutherane, București
CS	1.2	82. 3 dec. 1995 Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	83. nov. 1995 Concert vocal-sinfonic (ca dirijor) la Cluj 24 nov., Aiud 25 nov., Alba-Iulia 26 nov. în cadrul Academiei Bach – Cluj
CS	1.2	84. 5 nov. 1995 Concert coral (ca dirijor) cu corul Martin Luther al Bisericii Lutherane, București
CS	1.2	85. 29. iun 1995 Concert simfonic (ca dirijor) în cadrul concertului claselor de compoziție, Academia de Muzică, București
CS	1.2	86. 7 mai 1995 – Concert cameral Ansamblul baroc Continuo – Tricentelar Henry Purcell, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	87. 12 apr. Concert coral (ca dirijor), Academia de Muzică, București
CS	1.2	88. 31 ian. 1995 Concert cameral Ansamblul baroc Continuo – Muzeul Național de Artă, București
CS	1.2	89. 29 ian. 1995 Concert cameral Ansamblul baroc Continuo, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	90. 10 iun. 1994 Concert cameral lansare Codex Caioni, Aula Palatului Cantacuzino
CS	1.2	91. 29 mart. 1994 Concert vocal-instrumental, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	92. 19 dec. 1993 Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	93. 13 dec. 1993 Concert cameral Ansamblul baroc Continuo, la Academia de Muzică, București
CS	1.2	94. 5 dec. 1993 Concert cameral Ansamblul baroc Continuo, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	95. nov. 1993 Concert vocal-sinfonic (ca dirijor) la Cluj 25 nov., Arad 26 nov., Timișoara 27 nov. în cadrul Academiei Bach – Cluj
CS	1.2	96. 29 oct. 1993 Recital de orgă la Filarmonica din Tg. Mureș
CS	1.2	97. 21 iul. 1993 Recital de orgă la orga istorică de la Sibiu
CS	1.2	98. 19 iul. 1993 Recital de orgă la orga istorică de la Mediaș
CS	1.2	99. 16 mai 1993 Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București

CS	1.2	100. 27 apr. 1993 Concert cameral Ansamblul baroc Continuo, la Academia de Muzică, București
CS	1.2	101. 25 apr. 1993 Concert cameral Ansamblul baroc Continuo, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	102. 30 mai 1992 Concert cameral de debut al Ansamblului baroc Continuo, în cadrul primei ediții a Festivalului de Artă Medievală, Sighișoara
CS	1.2	103. 16 dec. 1991 - Recital de orgă O. Messiaen – La Nativité du Seigneur, la Biserica Lutherană
CS	1.2	104. 17 iul. 1991 Recital de orgă la orga istorică de la Sibiu
CS	1.2	105. 15 iul. 1991 Recital de orgă la orga istorică de la Mediaș
CS	1.2	106. 11 nov. 1990 Recital de orgă, Centenar Cesar Franck, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	107. 13 oct. 1990 Concert cameral Studioul de Muzică Veche, la Muzeul Bruckental în cadrul Festivalului de Artă Sibiu
CS	1.2	108. 26 sept. 1990 Recital de orgă la orga istorică de la Biserica Neagră, Brașov
CS	1.2	109. 12 sept. 1990 Recital de orgă la orga istorică de la Sibiu
CS	1.2	110. 22 apr. 1990 Concert cameral Studioul de Muzică Veche, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	111. 10 dec. 1989 Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	112. 3 dec. 1989 Concert cameral Studioul de Muzică Veche, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	113. 12 nov. 1989 Concert cameral Studioul de Muzică Veche, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	114. 7 mai 1989 Concert cameral, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	115. 11 dec. 1988 Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	116. 27 nov. 1988 Concert cameral, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	117. 6 nov. 1988 Concert cameral, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	118. 30 oct. 1988 Concert cameral, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	119. 21 sept. 1988 Recital de orgă la orga istorică de la Biserica Neagră, Brașov
CS	1.2	120. 7 sept. 1988 Recital de orgă la orga istorică de la Sibiu
CS	1.2	121. 5 sept. 1988 Recital de orgă la orga istorică de la Mediaș
CS	1.2	122. 12 aug. 1988 Recital de orgă la orga istorică de la Reghin
CS	1.2	123. 11 aug. 1988 Recital de orgă la orga istorică de la Bistrița
CS	1.2	124. 17 iul. 1988 Recital de orgă la orga istorică de la Domul din Timișoara
CS	1.2	125. 18 mai 1988 Concert cameral Trio Ricercare, la Muzeul Național de Artă, București
CS	1.2	126. 15 mai 1988 Concert cameral Trio Ricercare, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	127. 24 apr. 1988 Concert cameral Trio Ricercare, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	128. 6 dec. 1987 Concert cameral Trio Ricercare, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	129. 1 dec. 1987 Concert cameral Trio Ricercare, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	130. 29 sept. 1987 Recital de orgă la orga istorică de la Bistrița
CS	1.2	131. 6 sept. 1987 Recital de orgă la Filarmonica Banatul din Timișoara
CS	1.2	132. 19 aug. 1987 Recital de orgă la orga istorică de la Sibiu
CS	1.2	133. 28 ian. 1987 Concert cameral Institutul Goethe, București
CS	1.2	134. 17 nov. 1985 Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	135. 26 feb. 1984 Recital de orgă, la Biserica Lutherană, București
CS	1.2	136. 19 aug. 1983 Recital de orgă la orga istorică de la Bistrița
CS	1.2	Punctaj 136x10 = 1360

CS	1.1+1.2	Punctaj total CS: 2040 + 1360 = 3400 puncte Criteriu îndelipint și depășit
Studiu sau articol publicat într-o revistă de specialitate indexată în baze de date internaționale sau în volumele unor manifestări științifice indexate în baze de date internaționale		
CS	2	Nu se aplică la interpreți
Aprofundarea calității cunoașterii, valorificarea potențialului de cercetare Carte de specialitate publicată la edituri clasificate CNCS în categoriile A sau B		
CS	3	Nu se aplică la interpreți
Experiență în management didactic, științific sau instituțional		
Organizator al unor manifestări științifice/artistice de nivel internațional		
RIA	1.4	2000 – ca președinte al Societății Bach – România, organizează la Atheneul Român primul Festival European de muzică barocă pe instrumente de epocă “Festival Bach 2000”
		Punctaj: 1x30 = 30 puncte
Premii obținute la concursuri de creație sau interpretare de prestigiu, internaționale sau naționale		
RIA	2.3	1992 - premiul al III-lea la Concursul de interpretare și muzicologie “Gh.Dima” - Cluj-Napoca, cu lucrarea “Unele considerații privind interpretarea muzicii baroce, principiul Arsis-Thesis”
		Punctaj: 1x40 = 40 puncte
Recunoaștere profesională în mediul academic și de specialitate		
Membru în academii, organizații și asociații profesionale naționale sau internaționale de prestigiu		
RIA	3.1	Membru în GdO (Gesellschaft der Orgelfreunde) - Germania
RIA	3.1	Membru în Fundația “Remember Enescu” – România
RIA	3.1	Membru în Asociația „Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle” - Franța
RIA	3.1	Membru în AISCGre (Deutschsprachige Sektion der Internationalen Gesellschaft für Studien des Gregorianischen Chorals) - Germania
RIA	3.1	Membru în Centrul de Muzică Veche al UNMB
		Punctaj 5x10 = 50 puncte
Participări în jurii de concursuri naționale sau internaționale, sau pentru atribuirea de distincții naționale sau internaționale		
RIA	3.3	Membru în juriul Concursului Național de orgă, ediția I-a în cadrul Concursului „Ada Ulubeanu”, organizat de Fundația „Remember Enescu”
		Punctaj: 1x10 = 10 puncte
Înregistrare pe suport (cu ISBN sau alt cod de autentificare) a lucrărilor muzicale respectiv a prestațiilor interpretative (interpreți și compozitori)		
RIA	3.5	CD - Muzică romantică germană de orgă la patru mâini Dan Racoveanu & Fernanda Romila la orga bisericii St. Eustache, Paris Eurostar E 1070, P&C 2019, RNF 18876
RIA	3.5	Radio cardex J. S. Bach – Preludiu și fugă în mib major BWV 552

RIA	3.5	Radio cardex C. D. Georgescu – Orbis pentru orgă
RIA	3.5	Radio cardex O. Messiaen - Cinci meditații din "Le livre du Saint Sacrement" (p.a.r.)
RIA	3.5	Radio cardex J. S. Bach – Corale – Colecția Neumeister
RIA	3.5	Radio cardex Carmen-Petra Basacopol - 7 viziuni ale Profetului Ezechiel op. 78 pentru orgă
		Punctaj: 1x30 + 5x10 = 80 puncte
Cursuri, masterclass-uri, conferințe susținute în alte instituții de profil sau în cadrul unor manifestări de profil din țară/străinătate		
RIA	3.6	iulie 2019 - Masterclass de orgă și muzică de cameră „Les ateliers de musique ancienne”, Le Treport, Franța - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie 2018 - Masterclass de orgă și basso continuo „Les ateliers de musique ancienne”, Le Treport, Franța - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie 2017 - Masterclass de orgă și muzică de cameră „Les ateliers de musique ancienne”, Le Treport, Franța - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie 2016 - Masterclass de orgă și muzică de cameră „Les ateliers de musique ancienne”, Le Treport, Franța - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie 2015 - Masterclass de orgă și muzică de cameră „Les ateliers de musique ancienne”, Le Treport, Franța - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie 2014 - Masterclass de orgă și muzică de cameră „Les ateliers de musique ancienne”, Le Treport, Franța - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie 2013 - Masterclass de orgă și basso continuo „Les ateliers de musique ancienne”, Le Treport, Franța - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie 2012 - Masterclass de orgă și basso continuo „Les ateliers de musique ancienne”, Le Treport, Franța - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie 2011 - Masterclass de orgă și basso continuo „Les ateliers de musique ancienne”, Le Treport, Franța - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie 2010 - Masterclass de orgă și basso continuo „Les ateliers de musique ancienne”, Le Treport, Franța - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie – august 2009 – Masterclass de orgă în cadrul ”International Contemporary Arts Summer Classes” – IconArts Festival - Cisnădie
RIA	3.6	iulie 2009 - Masterclass de basso continuo „Les ateliers de musique ancienne”, Le Treport, Franța – organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie 2008 - Masterclass de basso continuo „Les ateliers de musique ancienne” - Le Treport, Franța - organizat de “Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle”
RIA	3.6	iulie 2007 - Masterclass de basso continuo „Les ateliers de musique ancienne” - Le

		Treport, Franța - organizat de "Les Heures Musicales de la Vallée de la Bresle"
RIA	3.6	Punctaj: $13 \times 30 + 1 \times 20 = 390 + 20 = 410$ puncte
Portrete/interviuri ca invitat unic în media scrisă sau audio-vizuală cu difuzare națională sau internațională		
RIA	3.7	Invitat al emisiunii "Oaza de muzică" cu Cristian Marica, Radio România Cultural, 15 apr. 2019
RIA	3.7	Invitat al emisiunii "Oaza de muzică" cu Cristian Marica, Radio România Cultural, 18 feb. 2019
RIA	3.7	Interviu despre orga de la Notre-Dame cu Ana Diaconu, Radio România Muzical, 19 apr. 2019
RIA	3.7	Interviu Deutsche Welle: Inaugurarea orgii din sala G. Enescu, 2007
RIA	3.7	Interviu Deutsche Welle: Concert în Festivalul de Muzică Veche, 2008
RIA	3.7	Invitat al emisiunii "Atelier de interpretare" cu Ștefan Costache, Radio România Cultural, 20 martie și 17 aprilie 2006.
RIA	3.7	Interviu în Observator cultural "Orice instrument muzical e un organism viu", nr. 94, dec. 2001
RIA	3.7	Punctaj $7 \times 5 = 35$ puncte
RIA		Total punctaj RIA 655 puncte Criteriu îndeplinit și depășit
TOTAL punctaj cumulativ DID + CS + RIA = 140 + 3400 + 655 = 4195 puncte		
STANDARDUL A FOST ÎNDEPLINIT		

Data

Semnătura candidatului